

Szanowny Panie,

Poniżej przesyłam odpowiedzi na pytania dotyczące procesu aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku*":

- 1. Czy istnieje obszar negocjowalny w ramach aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku, tj. czy jest określony zakres, w ramach którego mieszkańcy będą mogli wносить uwagi/spostrzeżenia czy też nie będzie takich ograniczeń?**

Odp.: Projekt Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku* zostanie poddany konsultacjom społecznym zarówno pisemnym, w tym internetowym, jak również podczas spotkań konsultacyjnych. Nie planuje się wprowadzać ograniczeń co do zakresu, w ramach którego mieszkańcy będą mogli zgłaszać uwagi.

- 2. Ile czasu będzie trwało przygotowanie Aktualizacja Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku – proszę o udostępnienie harmonogramu.**

Odp.: Harmonogram przygotowania Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku* wygląda następująco:

- prace zaplanowane są na okres styczeń – czerwiec 2017 r.,
- obecnie opracowywana jest diagnoza Gminy Miasta Toruń,
- kolejnym etapem będzie opracowanie projektu dokumentu,
- konsultacje społeczne projektu dokumentu – czerwiec 2017 r.

- 3. Proszę o informację jaka jest diagnoza obecnej Strategii Rozwoju Miasta Torunia**

Odp.: Pytanie niejasne – proszę o doprecyzowanie.

- 4. Proszę o udostępnienie informacji jakie są zakładane cele dla Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku.**

Odp.: Celem Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku* jest dokonanie zmian w konstrukcji i treści dokumentu odpowiadających nowym uwarunkowaniom wynikającym z dynamiki procesów społecznych i gospodarczych. Ważnym aspektem planowanej aktualizacji Strategii jest jej dostosowanie do programów operacyjnych perspektywy finansowej 2014-2020 oraz *Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego*, a także wprowadzenie zmian zapisów celów strategicznych i operacyjnych oraz uzupełnienie treści poprzez wskazanie nowych rezultatów oraz priorytetowych instrumentów realizacji celów. Aktualizacja będzie ponadto polegać na zaprojektowaniu i przedstawieniu optymalnego, z punktu widzenia gminy, modelu zarządzania procesem wdrażania oraz monitoringu Strategii, dostosowanego do zmian wprowadzonych w dokumencie.

- 5. Proszę o udostępnienie informacji odnośnie do kogo będą skierowane konsultacje.**

Odp.: Konsultacje społeczne będą skierowane do wszystkich mieszkańców i uczestników życia publicznego w Toruniu, w tym m.in. przedstawicieli administracji samorządowej, rządowej, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, lokalnych liderów, przedstawicieli oświaty, służby

zdrowia i opieki społecznej, działaczy organizacji kulturalno – sportowych, instytucji otoczenia biznesu, jednostek komunalnych i innych zakładów miejskich o dużym znaczeniu, organizacji charakterystycznych dla tożsamości Miasta, kościołów i związków wyznaniowych.

6. Proszę informację jakie są zakładane metody konsultacji Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku.

Odp.: W ramach konsultacji społecznych Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020* z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku planowane są konsultacje w formie pisemnej za pomocą strony internetowej, jak również za pomocą formularzy papierowych składanych w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia oraz spotkania konsultacyjne.

7. Proszę o informację jakie są planowane działania promocyjne i informacyjne oraz czy istnieje możliwość współpracy w ramach promocji konsultacji przygotowywanej Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020 z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku?

Odp.: Wykonawca Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020* z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku w ramach usługi jest zobowiązany do rozwieszenia na terenie Torunia plakatów informujących o spotkaniach konsultacyjnych. Ponadto odpowiednie informacje będą zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta Torunia. Obecnie nie ma możliwości określenia form współpracy w ramach promocji konsultacji przygotowywanej Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020* z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku.

8. Proszę o informację, jaka jest podstawa prawna dla Aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta Torunia.

Odp.: Nie ma podstawy prawnej dla Aktualizacji *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020* z uwzględnieniem perspektywy rozwoju do 2023 roku. Niniejsze działanie jest inicjatywą Gminy Miasta Toruń i wiąże się z Uchwałą Rady Miasta Torunia nr 935/10 w sprawie *Strategii Rozwoju Miasta Torunia do roku 2020* z dnia 4 listopada 2010 r. oraz zapisami ujętymi w dokumencie.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Rozwoju i Programowania Europejskiego


Maja Lewandowska-Robak